令和３年５月１１日

保護者の皆様

廿日市市立佐伯中学校

校 長  小田 大介

新型コロナウイルス感染拡大防止集中対策実施期間における

部活動の実施について（お知らせ）

 新緑の候，保護者の皆様におかれましては，益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より本校の教育活動にご理解，ご支援を賜りまして誠にありがとうございます。

 さて，令和３年５月７日，新型コロナウイルス感染症広島県対策本部員会議において，

本県の感染状況はステージⅢとなり，「新型コロナウイルス感染拡大防止集中対策」が決

定されました。

このことを踏まえ，集中対策実施期間における部活動については，これまで行ってき

た感染防止対策を徹底するとともに，以下のような対応を行い，活動内容を慎重に検討

した上で実施します。

また，中体連主催大会については，公式戦であることや上位大会に続く予選会である

ことを考慮して，感染症対策，大会前後の健康観察記録の保管などを徹底するとともに，

中体連及び競技団体等の示した基準を遵守した上で参加します。

学校におきましては，お子様の健康・安全に配慮し，学校教育活動を継続するよう，

引き続き感染防止対策の徹底を図って参りますので，集中対策期間における部活動の実

施についての趣旨をご理解ご協力いただきますようよろしくお願いいたします。

なお，新型コロナウイルス感染拡大の状況によっては，今後対応を変更する可能性も

ありますので，引き続き，学校からの情報に留意してください。

【集中対策期間における対応】

１ 部活動の前後においても３密を避け，更衣室に入る人数を制限し，少人数で更衣を

したり，更衣室を常時換気したりするなどの工夫を徹底します。

２ 日常の部活動及び大会への参加については，生徒，保護者の同意の上で進めていき

たいと考えますので，何か心配なことがあれば部活動顧問までご連絡ください。

３ 部活動の実施については，教職員等が活動状況の確認を徹底し，密集する運動や近

距離で組み合ったり接触したりする場面が多い活動，向かい合って発声したりする

活動は，より慎重に実施を検討します。

４ 中体連主催大会以外の対外試合等については中止とします。

５ 学校で新型コロナウイルス感染者が出た場合，保健所及び教育委員会と連携を図り

ながら参加体制を決定します。